



FIDERCON S.A. DE C.V.

FIDERCON, S.A. de C.V.
Calle sin nombre sin número Campo Cuervo
Guasave, Sinaloa. 81161
R.F.C: FHI110221N29
Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
fidercon@gmail.com
**FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
Y OBRA CIVIL**

(141AH23PR) CONSTRUCCIÓN DE BARDAS PERIMETRAL A BASE DE TUBOS Y MALLA
CICLONICA GALVANIZADA EN LA ESCUELA TELESECUNDARIA 104, EN LA LOCALIDAD
PAREDONES, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Resumen de Presupuesto

Clave	S	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	-	CONSTRUCCIÓN DE BARDAS PERIMETRAL A BASE DE TUBOS Y MALLA CICLÓNICA				
1.1	+	TRABAJOS PRELIMINARES				98,113.39
1.2	+	CIMENTACIÓN				166,141.27
1.3	+	HERRERÍA				237,278.82
1.4	+	LIMPIEZA DE OBRA				3,082.79
1.5	+	ANUNCIO DE OBRA				456.05
Total de CONSTRUCCIÓN DE BARDAS PERIMETRAL A BASE DE TUBOS Y MALLA CICLÓNICA						505,072.32
** QUINIENTOS CINCO MIL SETENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. **						
Subtotal de Presupuesto						505,072.32
** QUINIENTOS CINCO MIL SETENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. **						

16 % IVA 80,811.57
Total 585,883.89

** QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 89/100 M.N. **

Asignación Directa
Fecha: 28/08/2023
Inicio: 4/09/2023
Termino: 10/10/2023

Tiempo de Ejecución de Obra: 37 Días Naturales. C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE.

ATENTAMENTE:

José Miguel Rodríguez Chicuate

REPRESENTANTE LEGAL
FIDERCON, S.A. DE C.V.

Hoja No. 1

**HIDERCON S.A. DE C.V.**

HIDERCON, S.A. de C.V.
Calle sin nombre sin número Campo Cuicero
Guasave, Sinaloa, 81161
R.F.C: FH110221N29
Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91

hidercon@gmail.com

**FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
Y OBRA CIVIL**

(141AH23PR) CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL A BASE DE TUBOS Y MALLA CICLONICA GALVANIZADA EN LA ESCUELA TELESECUNDARIA 104, EN LA LOCALIDAD PAREDONES, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	S	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
✓ 1	-	CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL A BASE DE TUBOS Y MALLA CICLÓNICA				
✓ 1.1	+	TRABAJOS PRELIMINARES				
✓ 1.1.1		TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Total: ** CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS 77/100 M.N. **	M2	315.86	13.10	4,137.77
✓ 1.1.2		CORTE Y DESENRAICE DE ÁRBOL (PALMA) DE 3.50 M DE ALTURA EN PROMEDIO EXISTENTE EN LÍNEA DE CERCA, INCLUYE: CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** DOS MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N. **	pza	4.00	508.71	2,034.84
✓ 1.1.3		DEMOLICIÓN DE CADENA CONCRETO ARMADO HASTA 15X20 CM DE SECCIÓN SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, CORTE DE ACERO, ACOPIO, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO. Total: ** DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N. **	ML	308.39	60.59	18,685.35
✓ 1.1.4		EXTRACCIÓN A MANO DE DADO DE 20X20X50 CM EN CERCA PERIMETRAL EXISTENTE INCLUYE: EXCAVACIÓN, RELLENO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** OCHO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 56/100 M.N. **	PZA	104.00	83.89	8,724.56
✓ 1.1.5		EXCAVACIÓN DE CEPA POR MEDIOS MANUALES DE 0.50 M DE PROFUNDIDAD, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Total: ** UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 39/100 M.N. **	M3	5.05	272.75	1,377.39
✓ 1.1.6		EXCAVACIÓN PARA SUSTITUCIÓN DE MATERIAL POR MEDIOS MANUALES A UNA PROFUNDIDAD DE 0.20 M EN MATERIAL "B" (MATERIAL ATACABLE CON PICO Y PALA), INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 20/100 M.N. **	M3	24.69	272.75	6,734.20
✓ 1.1.7		SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (BALASTRE FINO GRADUADO) PARA COLOCAR EN RELLENO EN LÍNEA DE CERCA PERIMETRAL INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** VEINTIUN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 08/100 M.N. **	M3	32.10	661.56	21,236.08
✓ 1.1.8		RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO CON MATERIAL DE BANCO (BALASTRE), AL 85% PROCTOR, INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS TRES PESOS 70/100 M.N. **	M3	24.69	182.41	4,503.70
✓ 1.1.9		ACARREO EN CARRETILLA DEL MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN Y EXCAVACIÓN A 20 M LINEALES DE DISTANCIA INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** OCHO MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 70/100 M.N. **	M3	53.39	155.81	8,318.70

Asignación Directa

Fecha: 28/08/2023

Inicio: 4/09/2023

Termino: 10/10/2023

Tiempo de Ejecución de Obra: 37 Días Naturales. C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRÍGUEZ CHICUATE.

ATENTAMENTE:

José Miguel R.
REPRESENTANTE LEGAL
HIDERCON, S.A. DE C.V.

Hoja No. 1

**FIDERCON S.A. DE C.V.**

FIDERCON, S.A. de C.V.
Calle sin nombre sin número Campo Cuicero
Guadalupe, Sinaloa. 81161
R.F.C: FHI110221N29
Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
fidercon@gmail.com

**FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
Y OBRA CIVIL**

(141AH23PR) CONSTRUCCIÓN DE BARDAS PERIMETRAL A BASE DE TUBOS Y MALLA
CICLONICA GALVANIZADA EN LA ESCUELA TELESECUNDARIA 104, EN LA LOCALIDAD
PAREDONES, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	S	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
✓ 1.1.10		ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Total: ** VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 80/100 M.N. **	M3	53.39	418.82	22,360.80
Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO TRECE PESOS 39/100 M.N. **						98,113.39
✓ 1.2	+	CIMENTACIÓN				
1.2.1		DADO DE 30X30X50 CM. DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM ARMADO CON ARMEX 15X20-4, INCLUYE : NIVELACIÓN, COLOCACIÓN, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** TREINTA Y DOS MIL CIENTO DOS PESOS 67/100 M.N. **	PZA	93.00	345.19	32,102.67
✓ 1.2.2		DADO DE 30X30X70 CM. DE CONCRETO ARMADO CON ARMEX 15X20-4, F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE : COLOCACIÓN, NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N. **	PZA	14.00	476.99	6,677.86
✓ 1.2.3		CADENA PERIMETRAL DE SECCIÓN DE 15x20 CM. ARMADA CON ARMEX 15X20-4, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 T.M.A. 19 MM CON IMPERMEABILIZANTE FESTEGRAL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, INCLUYE: CIMBRADO, DECIMBRADO, ARMADO, COLOCACIÓN, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** CIENTO VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 74/100 M.N. **	ML	309.85	411.04	127,360.74
Total de CIMENTACIÓN ** CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 27/100 M.N. **						166,141.27
✓ 1.3	+	HERRERÍA				
✓ 1.3.1		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE ESQUINERO O DE REFUERZO GALVANIZADO DE 2 7/8" CAL. 18 (3.00 M), INCLUYE: POSTE, SOLERA DE 1/8"X1/2", ABRAZADERA DE ARRANQUE DE 3", ALAMBRE GALVANIZADO CAL.12, TAPÓN SENCILLO, COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** DIEZ MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N. **	PZA	14.00	733.92	10,274.88
✓ 1.3.2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE LÍNEA GALVANIZADO DE 1 7/8" CAL. 18 (3.00 M), INCLUYE: ALAMBRE GALVANIZADO CAL.12, COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 35/100 M.N. **	PZA	93.00	457.95	42,589.35
✓ 1.3.3		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA A BASE DE TUBO GALVANIZADO DE 1 5/8" CAL. 20 DE 2.64 M DE LONGITUD EN PROMEDIO, INCLUYE: COPLE GALVANIZADO 1 5/8", TORNILLO GALVANIZADO 5/16" X 1 1/4", MATERIALES, MANO DE OBRA,	PZA	23.00	361.74	8,320.02

Asignación Directa

Fecha: 28/08/2023

Inicio: 4/09/2023

Termino: 10/10/2023

Tiempo de Ejecución de Obra: 37 Días Naturales. C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE.

ATENTAMENTE:

José Miguel Rodríguez Chicuate

REPRESENTANTE LEGAL
FIDERCON, S.A. DE C.V.

**HIDERCON S.A. DE C.V.**

HIDERCON, S.A. de C.V.
Calle sin nombre sin número Campo Cauceño
Guadalupe, Sinaloa. B1161
R.F.C: FHI10221N29
Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
hidercon@gmail.com

**FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
Y OBRA CIVIL**

(141AH23PR) CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL A BASE DE TUBOS Y MALLA
CICLONICA GALVANIZADA EN LA ESCUELA TELESECUNDARIA 104, EN LA LOCALIDAD
PAREDONES, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	S	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
		EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 02/100 M.N. **				
✓ 1.3.4		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRA SUPERIOR GALVANIZADA DE 1 5/8" INCLUYE: ALAMBRE GALVANIZADO, COPLER SIMPLE DE 1 5/8", CONECTOR PARA TUBO, TORNILLO GALVANIZADO 5/16" X 1 1/4", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 01/100 M.N. **	ML	309.85	101.93	31,583.01
✓ 1.3.5		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CICLÓNICA DE 2.00 M DE ALTURA CAL. 10.5 (63X63 MM) AHOGADA 5 CM EN CONCRETO DE CADENA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** CIENTO CUATRO MIL DOSCIENTOS DOS PESOS 56/100 M.N. **	ML	309.85	336.30	104,202.56
✓ 1.3.6		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESPADA SENCILLA DE PUAS, INCLUYE: TAPÓN OCHAVO DE 2"X1 5/8", ESPADA, TORNILLO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 38/100 M.N. **	PZA	93.00	197.66	18,382.38
✓ 1.3.7		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ALAMBRE DE PUAS 360 M PAS CHERIF (3 LÍNEAS) INCLUYE : ALAMBRE PARA AMARRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **	ML	309.85	24.76	7,671.89
✓ 1.3.8		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE ACCESO PEATONAL DE 1.50X2.48 M. EN CERCA PERIMETRAL A BASE DE TUBOS GALVANIZADOS DE 1 7/8" Y MALLA CICLÓNICA GALVANIZADA CAL-10.5 (63X63 MM) DE 1.25 M DE ALTURA, INCLUYE: CORTES, PICAPORTE GALVANIZADO DE 1/2", SOLERA DE 1/8"X1/2" PARA ENTRELASAR MALLA, 3 HILADAS DE ALAMBRE DE PUAS, SOLDADURA DE 1/8" 60-11, ABRAZADERA 2", CANDADO MASTER LOCK MAGNUM 8X3X5 CM, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 92/100 M.N. **	PZA	1.00	4,933.92	4,933.92
✓ 1.3.9		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE ACCESO VEHICULAR DE 4.00X2.48 M EN DOS HOJAS, A BASE DE MALLA CICLÓNICA DE 1.25 M DE ALTURA CAL-10.5 (63X63 MM) Y TUBOS GALVANIZADOS DE 1 7/8", INCLUYE: CORTES, PASADOR R-15, PICAPORTE GALVANIZADO DE 1/2", CANDADO MASTER LUCK MAGNUM 8X3X5 CM, 3 HILADAS DE ALAMBRE DE PUAS, ABRAZADERA DE 2", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 81/100 M.N. **	PZA	1.00	9,320.81	9,320.81
		Total de HERRERÍA				237,278.82
		** DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 82/100 M.N. **				
1.4	+	LIMPIEZA DE OBRA				
✓ 1.4.1		LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y ATENTAMENTE:	M2	315.86	9.76	3,082.79

Asignación Directa

Fecha: 28/08/2023

Inicio: 4/09/2023

Termino: 10/10/2023

Tiempo de Ejecución de Obra: 37 Días Naturales. C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRÍGUEZ CHICUATE.

José Miguel R.
REPRESENTANTE LEGAL
HIDERCON, S.A. DE C.V.

Hoja No. 3

**HIDERCON S.A. DE C.V.**

HIDERCON, S.A. de C.V.
Calle sin nombre sin número Campo Cuicero
Guasave, Sinaloa, B1161
R.F.C: FH110221N29
Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
hidercon@gmail.com
**FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
Y OBRA CIVIL**

(141AH23PR) CONSTRUCCIÓN DE BARDAS PERIMETRAL A BASE DE TUBOS Y MALLA
CICLONICA GALVANIZADA EN LA ESCUELA TELESECUNDARIA 104, EN LA LOCALIDAD
PAREDONES, SINDICATURA TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	S	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
		HERRAMIENTA.				
		Total: ** TRES MIL OCHENTA Y DOS PESOS 79/100 M.N. **				
		Total de LIMPIEZA DE OBRA				3,082.79
		** TRES MIL OCHENTA Y DOS PESOS 79/100 M.N. **				
✓ 1.5	+	ANUNCIO DE OBRA				
✓ 1.5.1		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA EN MALLA EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RÍGIDO DE 30X20 CM, CON CALCOMANÍA EN VINIL DE 15X20 CM CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Total: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 05/100 M.N. **	PZA	1.00	456.05	456.05
		Total de ANUNCIO DE OBRA				456.05
		** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 05/100 M.N. **				
		Total de CONSTRUCCIÓN DE BARDAS PERIMETRAL A BASE DE TUBOS Y MALLA CICLÓNICA				505,072.32
		** QUINIENTOS CINCO MIL SETENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. **				
		Subtotal de Presupuesto				505,072.32
		** QUINIENTOS CINCO MIL SETENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. **				
					16 % IVA	80,811.57
					Total	585,883.89
		** QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 89/100 M.N. **				

Asignación Directa
Fecha: 28/08/2023
Inicio: 4/09/2023
Termino: 10/10/2023

ATENTAMENTE:

Jose Miguel Rodriguez Chicuate

Tiempo de Ejecución de Obra: 37 Días Naturales. **C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE.**
REPRESENTANTE LEGAL
HIDERCON, S.A. DE C.V.

Hoja No. 4